Pumpenträger für Zahnradpumpen
Bellhousings for Gear Pumps
• Motorbundhöhe gemäß VDMA 24 561
•  Kombinierbar mit Fußflanschen nach
VDMA 24 561
• Motorflanschdurchmesser von 160 – 400 mm
• Height of motorflange acc. to VDMA 24 561
•  Optional combination with footbrackets

RV250/124/404 52 124
RV250/124/405 63
Typenbezeichnung   Model type
RV 250 / ZFV
Pumpenanschluss
Pump connection
XXXX Interner Bearbeitungscode
Internal machining code
Interner Zusatzcode für Optionen
Optional internal code
ZF Zwischenflansch Pumpenseite
Intermediate flange pump side
MZF Zwischenflansch Motorseite
Intermediate flange motor side
ZR Zentrierring
Centerring
MB Inspektionsöffnung
Inspection hole
LB Leckölbohrung
Leakage boring
E Einpressmutter
Press nut
B14 /110 / 441 /
Pumpenträger
Bellhousing
Flansch-Ø
Flange-Ø
160
200
250
300
350
400
Pumpenträgerlänge
Length of bellhousing
Siehe Tabellen
See tables
Motorbauform
Frame size
– IM B 35
B 14 IM B 14
Typenbezeichnung   Model type
Ø
ØØ
Ø
Motorseite
Motor side
Pumpenseite
Pump side
Motorflansch – Ø 160 mm   Motorflange – Ø 160 mm
* Nicht für öldichten Einbau geeignet   * Don’t use for leackage free assembly
Abmessungen Dimensions [mm]
Abmessungen Dimensions [mm]
Motorflansch – Ø 300 mm   Motorflange – Ø 300 mm
* Nicht für öldichten Einbau geeignet    * Don’t use for leackage free assembly
Motorflansch – Ø 400 mm   Motorflange – Ø 400 mm
Abmessungen Dimensions [mm]
Abmessungen Dimensions [mm]
Motorflansch – Ø 350 mm   Motorflange – Ø 350 mm Abmessungen Dimensions [mm]
* Nicht für öldichten Einbau geeignet    * Don’t use for leackage free assembly
2 3rl-hydraulics.com 4
Motorflansch – Ø 200 mm   Motorflange – Ø 200 mm
Motorflansch – Ø 250 mm   Motorflange – Ø 250 mm

RV250/124/404 52 124
RV250/124/405 63
Typenbezeichnung   Model type
RV 250 / ZFV
Pumpenanschluss
Pump connection
XXXX Interner Bearbeitungscode
Internal machining code
Interner Zusatzcode für Optionen
Optional internal code
ZF Zwischenflansch Pumpenseite
Intermediate flange pump side
MZF Zwischenflansch Motorseite
Intermediate flange motor side
ZR Zentrierring
Centerring
MB Inspektionsöffnung
Inspection hole
LB Leckölbohrung
Leakage boring
E Einpressmutter
Press nut
B14 /110 / 441 /
Pumpenträger
Bellhousing
Flansch-Ø
Flange-Ø
160
200
250
300
350
400
Pumpenträgerlänge
Length of bellhousing
Siehe Tabellen
See tables
Motorbauform
Frame size
– IM B 35
B 14 IM B 14
Typenbezeichnung   Model type
Ø
ØØ
Ø
Motorseite
Motor side
Pumpenseite
Pump side
Motorflansch – Ø 160 mm   Motorflange – Ø 160 mm
* Nicht für öldichten Einbau geeignet   * Don’t use for leackage free assembly
Abmessungen Dimensions [mm]
Abmessungen Dimensions [mm]
Motorflansch – Ø 300 mm   Motorflange – Ø 300 mm
* Nicht für öldichten Einbau geeignet    * Don’t use for leackage free assembly
Motorflansch – Ø 400 mm   Motorflange – Ø 400 mm
Abmessungen Dimensions [mm]
Abmessungen Dimensions [mm]
Motorflansch – Ø 350 mm   Motorflange – Ø 350 mm Abmessungen Dimensions [mm]
* Nicht für öldichten Einbau geeignet    * Don’t use for leackage free assembly
2 3rl-hydraulics.com 4
Motorflansch – Ø 200 mm   Motorflange – Ø 200 mm
Motorflansch – Ø 250 mm   Motorflange – Ø 250 mm

RV250/124/404 52 124
RV250/124/405 63
Typenbezeichnung   Model type
RV 250 / ZFV
Pumpenanschluss
Pump connection
XXXX Interner Bearbeitungscode
Internal machining code
Interner Zusatzcode für Optionen
Optional internal code
ZF Zwischenflansch Pumpenseite
Intermediate flange pump side
MZF Zwischenflansch Motorseite
Intermediate flange motor side
ZR Zentrierring
Centerring
MB Inspektionsöffnung
Inspection hole
LB Leckölbohrung
Leakage boring
E Einpressmutter
Press nut
B14 /110 / 441 /
Pumpenträger
Bellhousing
Flansch-Ø
Flange-Ø
160
200
250
300
350
400
Pumpenträgerlänge
Length of bellhousing
Siehe Tabellen
See tables
Motorbauform
Frame size
– IM B 35
B 14 IM B 14
Typenbezeichnung   Model type
Ø
ØØ
Ø
Motorseite
Motor side
Pumpenseite
Pump side
Motorflansch – Ø 160 mm   Motorflange – Ø 160 mm
* Nicht für öldichten Einbau geeignet   * Don’t use for leackage free assembly
Abmessungen Dimensions [mm]
Abmessungen Dimensions [mm]
Motorflansch – Ø 300 mm   Motorflange – Ø 300 mm
* Nicht für öldichten Einbau geeignet    * Don’t use for leackage free assembly
Motorflansch – Ø 400 mm   Motorflange – Ø 400 mm
Abmessungen Dimensions [mm]
Abmessungen Dimensions [mm]
Motorflansch – Ø 350 mm   Motorflange – Ø 350 mm Abmessungen Dimensions [mm]
* Nicht für öldichten Einbau geeignet    * Don’t use for leackage free assembly
2 3rl-hydraulics.com 4
Motorflansch – Ø 200 mm   Motorflange – Ø 200 mm
Motorflansch – Ø 250 mm   Motorflange – Ø 250 mm
Abmessungen Dimensions [mm]
Pumpenträger für Zahnradpumpen
Bellhousings for Gear Pumps
• Motorbundhöhe gemäß VDMA 24 561
•  Kombinierbar mit Fußflanschen nach
VDMA 24 561
• Motorflanschdurchmesser von 160 – 400 mm
• Height of motorflange acc. to VDMA 24 561